令和５年４月１０日

保護者の皆様

新宿区立市谷小学校

校長 井口 美由紀

学校ホームページを活用した欠席等の連絡について

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、本校では、昨年度に引き続き、欠席連絡を学校ホームページ上から行えるように設定してい

ます。すでにご利用の方は引き続きそのままご利用ください。初めて利用される方につきましては、

以下、操作手順をお示ししますので、確認してご活用いただきますようお願いいたします。

なお、事前に欠席が分かっている場合には、連絡帳での欠席連絡をお願いします。緊急の場合や連

絡帳を預けることができない場合は、８：００までに学校ホームページより連絡をお願いします。ま

た、８：００以降になる場合は電話にて連絡をお願いします。

【欠席連絡の仕方】※1年生を例にしています。

この画面の下にスクロールしていきます。（裏面へ）

〔問い合わせ〕副校長  増 田 義 久

℡ ３２６６－１６０３

②該当の学年にな

っているか確認

をしてくださ

い。

③氏名、組など

必要事項を必

ず全て入力し

てください。

理由に適当な

ものがない場

合は、「その他

の症状」の欄

に入力してく

ださい。

④全ての入力が完了したことを

確認して「送信」ボタンを押

してください。

①市谷小ＨＰより

このタブをクリ

ックしてくださ

い。この後、学

年を選択するペ

ージが出てきま

すので、選択を

してください。